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Förslag på justeringar i programstruktur och 
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Förvaltningens förslag till beslut 

1. Utbildningsnämnden överlämnar förvaltningens 

tjänsteutlåtande som svar på remissen. 

2. Beslutet justeras omedelbart. 

 

 

   

Lena Holmdahl  Peter Lyth 

Utbildningsdirektör  Gymnasiedirektör 

   

 

Sammanfattning 

Skolverket har i tilläggsuppdrag givet i regleringsbrev 2017-12-18 fått 

i uppdrag att föreslå justeringar i programstruktur och examensmål för 

vård- och omsorgsprogrammet samt ta fram förslag till de 

förordningsändringar som krävs med anledning av ett införande av en 

undersköterskeexamen inom såväl gymnasieskolan som kommunal 

vuxenutbildning. 

 

Förslaget medför att en större omfattning av poängen föreslås bli 

programgemensamma. Dagens vård- och omsorgsprogram innehåller 1 

100 poäng programgemensamma kurser och 500 poäng inom 

programfördjupningen. Skolverkets förslag innebär att 1 400 poäng 

blir programgemensamma och att 200 poäng ligger inom 

programfördjupningen. 
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Förvaltningen ställer sig generellt positiv till förslagen. Bland annat 

anser förvaltningen att det bra att det fortfarande är möjligt att nå en 

grundläggande högskolebehörighet samt särskilt behörighet 

(matematik 2a) inom ramen för programfördjupningen samt 

individuellt val på Vård- och omsorgsprogrammet.  

 

Bakgrund/Ärendet 

Idag är yrket undersköterska oreglerat när det gäller vilken utbildning 

som krävs för anställning. Det medför att det ser olika ut över landet 

angående vad som anses behövas för att kunna arbeta som 

undersköterska. Skolverket har därför, i tilläggsuppdrag givet i 

regleringsbrev 2017-12-18, fått i uppdrag att föreslå justeringar i 

programstruktur och examensmål för vård- och omsorgsprogrammet 

samt ta fram förslag till de förordningsändringar som krävs med 

anledning av ett införande av en undersköterskeexamen inom såväl 

gymnasieskolan som kommunal vuxenutbildning. 

 

En reviderad utbildning behöver både göras tydligare när det gäller vad 

som är obligatoriskt och förstärkas med relevant innehåll och det 

medför att en större omfattning av poängen föreslås bli 

programgemensamma. Skolverkets förslag innebär att 1 400 poäng blir 

programgemensamma och att 200 poäng ligger inom 

programfördjupningen. Detta som en konsekvens av att ett flertal av de 

kurser som idag finns som valbara i programfördjupningen innehåller 

delar som bedöms vara viktiga för samtliga elever. 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom gymnasieavdelningen. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen ställer sig generellt positiv till förslagen. Bland annat 

kan lyftas att det är positivt att det fortfarande är möjligt att nå en 

grundläggande högskolebehörighet samt särskilt behörighet 

(matematik 2a) inom ramen för programfördjupningen samt 

individuellt val på vård- och omsorgsprogrammet. Förslaget ger en 

mer sammanhållen och renodlad utbildning, med fokus på teori och 

mer specifika yrkeskunskaper för arbete som undersköterska.  

 

Förvaltningen anser dock kraven bör likställas i vuxenutbildningen i 

linje med ungdomsutbildningen, för att överbrygga skillnaderna i 

utbildningens innehåll och längd så att arbetsgivaren vet att 

utbildningarna ligger i linje med varandra. En 

undersköterskeexamen ska betyda samma sak oberoende om den 



 

 

 

 Tjänsteutlåtande 

Sida 3 (3)  

Förslag på justeringar i programstruktur 

och examensmål för vård- och 

omsorgsprogrammet samt förslag till de 

förordningsändringar som krävs med 

anledning av ett införande av en 

undersköterskeexamen inom såväl 

gymnasieskolan som kommunal 

vuxenutbildning 

 

studerande utbildat sig inom ramen för gymnasieskolan eller inom 

komvux.  

 

Det föreslås att utbildningsnämnden överlämnar förvaltningens 

tjänsteutlåtande som svar på remissen och att beslutet justeras 

omedelbart med anledning av remissens svarstid. 

Bilaga 

Remiss avseende förslag på justeringar i program-struktur och 

examensmål för vård- och omsorgsprogrammet samt förslag till de 

förordningsändringar som krävs med anledning av ett införande av 

en undersköterskeexamen inom såväl gymnasieskolan som 

kommunal vuxenutbildning. 


